РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» октября 2019 года

                   № 681
О внесении изменений в постановление администрации «Об утверждении Положения о порядке назначения стипендии мэра города Свирска выпускникам, получившим среднее общее образование и достигших особых успехов в учебной деятельности
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города от 18 мая 2018 года № 395а «Об утверждении Положения о порядке назначения стипендии мэра города Свирска выпускникам, получившим среднее общее образование и достигших особых успехов в учебной деятельности» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Комитету по финансам (Минко Л.В.) производить выплату стипендии в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «город Свирск»;
2) пункты 1.1, 3.1 Положения о порядке назначения стипендии мэра города Свирска выпускникам, получившим среднее общее образование и достигших особых успехов в учебной деятельности, изложить в следующей редакции:

«1.1.Стипендии мэра города Свирска выпускникам, получившим среднее общее образование и достигших особых успехов в учебной деятельности (далее – стипендии), учреждаются в целях стимулирования и поощрения обучающихся за высокие достижения в обучении.»;

«3.1. Стипендии выплачиваются из средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «город Свирск».».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра  по социально – культурным вопросам Н.В. Петрову.
Мэр

В.С.Орноев